02128.001623/2025-55
Número Sei:022115957

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA SERRA DA CANASTRA
AV. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 498, -  São Roque de Minas - CEP 37928000

Telefone: (21)97896-8836

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1

Aos 18 (dezoito) dias do mês de setembro de 2025, no Parque
Nacional da Serra da Canastra, na Avenida Presidente Tancredo Neves nº 498,
Centro, São Roque de Minas/MG, às 8:00 horas, reuniram-se de modo virtual os
servidores públicos: Paola Vieira Ribeiro, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº
1365186, Laura Valle França, Técnica Ambiental, matrícula SIAPE nº 2182109, e Caio
Cavalcanti Dutra Einchenberger, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1513482,
integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA para o Parque Nacional da
Serra da Canastra, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 566, DE 17 DE FEVEREIRO
DE 2025.

A comissão, em posse da documentação realizou a Análise Curricular
dos candidatos orientados pelo Edital de Seleção, documento SEI nº 021945714,
resolve atribuir as seguintes notas:

Classificação NOME DO(A)
CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO RESULTADO

1 Ézio Dornella
Goulart

907.xxx.xxx-
53 119,65 Aprovado/Selecionado

2 Geraldo José da
Silva

070.xxx.xxx-
55 115 Aprovado/Lista de

Espera
3 Guilherme Pezzin

Vezalli
348.xxx.xxx-

60 98,9 Aprovado/Lista de
Espera

4 Niciane Bezerra
Balby

919.xxx.xxx-
04 92 Aprovado/Lista de

Espera
5 Miriam Eugenia

Scalco Bernardes
629.xxx.xxx-

04 35 Aprovado/Lista de
Espera

6 Claúdia Faria de
Souza*

857.xxx.xxx-
20 26 Aprovado/Lista de

Espera
7 Felipe Souza da

Silva*
704.xxx.xxx-

03 26 Aprovado/Lista de
Espera

Ata do resultado preliminar etapa 1 (022115957)         SEI 02128.001982/2025-11 / pg. 1

8 Vinicius Ramon
Ferreira da Silva*

060.xxx.xxx-
99

26 Não classificado

9 Jeicilene Barros
Carvalho

702.xxx.xxx-
98 22 Não classificado

10
Sadney Andrade

Ferreira dos
Santos

016.xxx.xxx-
75 21 Não classificado

11
Nilson Reinaldo
Fernandes dos

Santos
468.xxx.xxx-

37 19,9 Não classificado

12 Carla de Oliveira
Pio

709.xxx.xxx-
53 16 Não classificado

13 César Augusto de
Castro Brito

090.xxx.xxx-
04 14 Não classificado

14 Marina Giacomini
de Moraes

450.xxx.xxx-
86 10,8 Não classificado

15 Márcio Rogério
Silva Rodrigues

096.xxx.xxx-
77 8,82 Não classificado

16 Nathalia Guerra
Borges

074.xxx.xxx-
71 8 Não classificado

17 Vitória Nogueira
Pedro

396.xxx.xxx-
37 5 Não classificado

18 Stefany Pinheiro 441.xxx.xxx-
65 3 Não classificado

19 Thais Priscila de
Oliveira

389.xxx.xxx-
09 3 Não classificado

Item 1.2. do edital: O cadastro reserva será composto de até 6 (seis) vezes o número
total de vagas.

*De acordo com o item 4.1.7 do edital. "Havendo empate, observar-se o seguinte
critério para o desempate, na seguinte ordem: 4.1.7.1 Maior idade; 4.1.7.2. Maior grau
de escolaridade."

Os candidatos que discordarem do resultado acima possuem 02 (dois) dias úteis (19 e
22/09/2025), para interposição de recurso.

O recurso pode ser interposto em:

formato eletrônico, para o e-mail parnacanastra@icmbio.gov.br; ou
formato físico, entregue na sede administrativa do Parque Nacional da Serra da
Canastra – Avenida Presidente Tancredo Neves, 498 – Centro, São Roque de
Minas/MG – das 08 às 12 horas e das 14 às 17 horas.

O requerimento deverá ser justificado, explicitando os pontos objeto de recurso.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados fora do prazo estabelecido,
de forma coletiva, sem fundamentação lógica e consistente ou com argumentação
idêntica a outros recursos.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos
membros da comissão.

Ata do resultado preliminar etapa 1 (022115957)         SEI 02128.001982/2025-11 / pg. 2

_______________________________________________
CAIO CAVALCANTI DUTRA EICHENBERGER

Presidente da Comissão - Chefe do Parque Nacional da Serra da Canastra

________________________________________________
PAOLA VIEIRA RIBEIRO

Analista Ambiental

_______________________________________________
LAURA VALLE FRANÇA

Técnica Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Laura Valle França, Técnico(a)
Ambiental, em 18/09/2025, às 16:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Paola Vieira Ribeiro, Analista
Ambiental, em 18/09/2025, às 16:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
022115957 e o código CRC 9AC62EF9.

Ata do resultado preliminar etapa 1 (022115957)         SEI 02128.001982/2025-11 / pg. 3

	Ata do resultado preliminar etapa 1 (022115957)